
全酒協第 104 号 令和 5 年 8 月 25 日 

酒販協同組合 

連 合 会  御中 

全国酒販協同組合連合会 

（ 公  印  略 ） 

酒販伝票について 

謹啓 
貴会におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素より、全酒協事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
早速ですが、酒販伝票（日本貿易印刷株式会社）のインボイス制度対応について、下記のと

おりとさせていただきますので、ご理解を賜りますとともに、傘下組合・組合員にご周知方宜

しくお願い申し上げます。 
謹白 

記 
① 酒販領収書（ＮＡ・ＮＢ・切取型）は、インボイス制度対応済（別紙参照） 
② 酒販合計請求書（Ａ・Ｓ型）は、インボイス制度対応済（別紙参照） 
③ 酒販納品書・配達伝票（Ｓ・Ａ型）、酒販納品書Ｂ６は、従来から各個店により変更等で対

応してきているため、現行の型のまま変更しない。 
 
【従来からの対応について】 
⑴ 見出し（タイトル）また項目の文字変更・削除・追加は無料で対応。 
⑵ 枠線等型を変更する場合は、別途 2,000 円（税抜）で個別に対応する。 
（例） 

 
 

 

 


